


لأننا نثمن حياتكم الصحية، ولضمان مستقبل آمن، غرفة تجارة عمان ومـن خلال شركة 
عائلاتكم  لتأمين  فائقة  بعناية  اختياره  تم  طبي،  تأمين  برنامج  تقدمان   gig-Jordan

وموظفيكم بتغطيات شاملة ومتكاملة تضمن شمولية التأمين.

التأمين  على   الحصول  وطريقة  المقدمة  التأمينية  للتغطيات  توضيحي  شرح  يلي  وفيما 
الطبي من خلال الخيارين التاليين:

الخيار الأول   تغطية تأمينية داخل وخارج المستشفى

هذا الخيار يمنح المؤمن تغطيات تأمينية خارج المستشفى والمقصود بها الأطباء، الأدوية 
مزودي  من  وغيرها  الطبيعي  العلاج  ومراكز  الأشعة،  مراكز  المختبرات،  والصيدليات، 

الخدمات الطبية المتواجدين خارج المستشفى.

وما  المستشفى  داخل  والإقامة  للمستشفيات  الإدخال  حالات  أيضاً  يشمل  الخيار  هذا 
يرافقه من فحوصات وعلاجات وعمليات.   

جدول المنافع /  المزايا والتغطيات

25,000

7,500

50,000

10,000

75,000

13,000

الحد الأعلى للتغطية
السنوية / الفرد )د.أ)

 التغطيات داخل المستشفى
داخل الشبكة الطبية المعتمدة

 الحد الأعلى للتغطية )الحالة
الواحدة سنوياً) لكل فرد د.أ

داخل وخارج الأردنالحدود الإقليمية

100,000

15,000

درجة
أولى

درجة
خاصة

درجة
ثانية

درجة
ثالثة درجة الإقامة

1

 تغطيات
تأمينية

طبية للتجار



التغطيات داخل المستشفى

الإقامة والعناية الحثيثة

 التصوير الطبقي والرنين
المغناطيسي

 الفحوصات المخبرية والأدوية
والإجراءات التشخيصية

المرافق للطفل دون )13) سنة

سيارة الإسعاف

 أتعاب الطبيب والطبيب
الإستشاري

أتعاب الجراح وطبيب التخدير

شبكة القلب والشرايين

درجة
أولى

درجة
خاصة

درجة
ثانية

درجة
ثالثة درجة الإقامة

تغطية كاملة
%100

التغطيات خارج المستشفى  )تشمل مراجعات الحمل(

الأدوية

 الطبيب

 العلاج الطبيعي

عدد نماذج العلاج خارج 
المستشفى )للفرد سنوياً)

غير محددة بسقف سنوي

الإجراءات التشخيصية
%80

%100

14 نموذج16 نموذج

15 جلسة

10 نموذج

12 جلسة

8 نموذج

10 جلسة 20 جلسة

الولادة )لا تشمل مراجعات الحمل وحمل الأنابيب(

700 800 1,000 1,500

 السقف السنوي )ولادة
 طبيعية أو قيصرية أو اجهاض

قانوني) د.أ

2

كاملةالشبكة الطبية المعتمدة
 كاملة باستثناء:

- مستشفى فرح
-مستشفى العبدلي



المنافع الإضافية التي تميز 
هذا البرنامج:

تغطيات الحمل الطبيعي والولادة

.تغطية فحص الحمل الطبيعي

تغطية جميع الفيتامينات والمعادن 
المتعلقة بالحمل الطبيعي سواءً مسجلة 

أو غير مسجلة كدواء. 

تغطية الكالسيوم للمرأة الحامل.

منح 7 نماذج اضافية للمرأة الحامل 
تستخدم لمراجعات الحمل الطبيعي 

فقط.
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مدة  في  الصحي  التأمين  عقد  الى  اضافتهم  شريطة  الجدد  المواليد  تغطيات 
مغطاة  الولادة  حالة  كانت  حال  )في  الولادة  تاريخ  من  يوماً  عشر  خمسة  أقصاها 

تأمينياً( كالتالي:

4

تغطية المواليد الجدد من اليوم الأول للولادة .

في  الجدد  الطبيعي  الحمل  لمواليد  والوراثية  الخلقية  والتشوهات  الأمراض  تغطية 
عقد التامين الطبي فقط بسقف سنوي مقداره 1,500 دينار للحالة الواحدة.

التأمين الصحي  تغطية حالات الخداج للحمل الطبيعي شريطة إضافتهم الى عقد 
في مدة أقصاها خمسة عشر يوما من تاريخ الولادة )في حال كانت حالة الولادة 

مغطاة تأمينياً( بسقف سنوي مقداره 2,000 دينار للحالة الواحدة.

تغطية طهور الأطفال من ضمن سقف الحالة. 

تغطيات الهرمونات والفيتامينات: 

تغطية الهرمونات عدا التي تتعلق بالخصوبة.

تغطية فيتامين B12 من فحوصات وعلاجات.

تغطية فيتامين D من فحوصات وعلاجات.

تغطيات المطاعيم والأمصال:

تغطية مطاعيم الأطفال بناءً على البرنامج الوطني لوزارة الصحة.

تغطيات الأمراض المزمنة:

ضمن  من  وذلك  التأمين  سريان  بدء  بعد  الناشئة  المزمنة  المرضية  الحالات  تغطية 
هو  كما  سنوي  وبسقف  المستشفى  داخل  العلاج  حال  في  الواحدة  الحالة  سقف 
وارد في جدول المنافع للعلاج خارج المستشفى، وذلك دون الحاجة لإستخدام نماذج 

العلاج خارج المستشفى.
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مزايا ومنافع إضافية أخرى

تغطية حالات هشاشة العظام )من فحوصات وعلاجات باستثناء الأدوية الخاضعة 
لضريبة المبيعات %16).

تغطية تفتيت الحصى بواسطة الليزر.

تغطية فحص Mammogram المرتبط بحالة مرضية مشمولة بالتأمين. 

تغطية الأورام الحميدة والعلاجات المتعلقة بها.

لضريبة  الخاضعة  الأدوية  )باستثناء  التجميلية  غير  الجلدية  الأمراض  تغطية 
المبيعات %16).

تغطية فحص الحساسية باستثناء فحص الحساسية الشامل.

والقرنية  النظر  تصحيح  الإبصار،  بحدة  المتعلقة  غير  العيون  أمراض  تغطية 
المخروطية والتقدم بالعمر.

تغطية آلام الظهر والعمود الفقري وعمليات الديسك بعد تطبيق فترات الإنتظار.

تطبيق  بعد  الرحم  إصلاح  أو  واستئصال  الرحمية  والبطانة  الليفية  الأورام  تغطية 
فترات الإنتظار.

تغطية أمراض القلب والشرايين والأوعية الدموية بعد تطبيق فترات الإنتظار.

تغطية الجلطات الدماغية من فحوصات وعلاجات.

تغطية اكثر من علبة دواء وبحد اقصى 3 علب ولمدة أقصاها شهر.

تغطية الأمراض العصبية المفاجئة العرضية وغير المزمنة والمشمولة تأمينياً.

صمامات  والشرايين،  القلب  شبكة  )تغطية  المساعدة  الطبية  الأجهزة  تغطية 
القلب، منظم ضربات القلب، الركبة الصناعية) من ضمن سقف الحالة الواحدة.
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الأقساط السنوية: )داخل وخارج المستشفى(
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355
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750
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490

800

270

410
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900

درجة
أولى

درجة
خاصة

درجة
ثانية

درجة
ثالثة درجة الإقامة

المنتفع من اليوم الأول لغاية
17 عاماً )د.أ

المنتفع من 18 عاماً لغاية
45 عاماً )د.أ

المنتفع من 46 عاماً  لغاية
55 عاماً )د.أ

المنتفع من 56 عاماً لغاية
65 عاماً )د.أ
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(

نسبة التحمل 10% )د.أ)
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درجة
ثالثة درجة الإقامة

30

60

35

65

40

70

45

75 نسبة التحمل 0% )د.أ)

خصم على الأقساط في حال إختيار نسبة التحمل أدناه:

نسبة التحمل 25% )د.أ)

نسبة التحمل 30% )د.أ)

اقتطاع دينارين عند الطبيب

درجة
أولى

درجة
خاصة
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درجة
ثالثة درجة الإقامة

15 دينار15 دينار20 دينار20 دينار

10

20

15

25

20

30

25

35

7

تعديل نسبة التحمل على العلاج خارج المستشفى )داخل الشبكة الطبية المعتمدة( 
مع زيادة على الأقساط السنوية لكل فرد كالتالي:



هـذا الخيـار يشـمل أيضـا حـالات الإدخـال للمستشـفيات والإقامـة داخـل المستشـفى ومـا 
يرافقـه مـن فحوصـات وعلاجـات وعمليـات .

التغطيات داخل المستشفى    

الخيار الثاني     التغطية داخل المستشفى فقط

جدول المنافع /   المزايا والتغطيات
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13,000

الحد الأعلى للتغطية
السنوية / الفرد )د.أ)

 التغطيات داخل المستشفى
داخل الشبكة الطبية المعتمدة

 الحد الأعلى للتغطية )الحالة
الواحدة سنوياً) لكل فرد د.أ

داخل وخارج الأردنالحدود الإقليمية
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15,000

درجة
أولى

درجة
خاصة

درجة
ثانية

درجة
ثالثة درجة الإقامة
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الإقامة والعناية الحثيثة

 التصوير الطبقي والرنين
المغناطيسي

 الفحوصات المخبرية والأدوية
والإجراءات التشخيصية

المرافق للطفل دون )13) سنة

سيارة الإسعاف

 أتعاب الطبيب والطبيب
الإستشاري

أتعاب الجراح وطبيب التخدير

شبكة القلب والشرايين

درجة
أولى

درجة
خاصة

درجة
ثانية

درجة
ثالثة درجة الإقامة

تغطية كاملة
%100

الولادة )لا تشمل مراجعات الحمل وحمل الأنابيب(

700 800 1,000 1,500
السقف السنوي )ولادة طبيعية

أو قيصرية أو اجهاض قانوني) د.أ

كاملةالشبكة الطبية المعتمدة
 كاملة باستثناء:

- مستشفى فرح
-مستشفى العبدلي
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المنافع الإضافية:
 

** تغطية المواليد الجدد شريطة اضافتهم إلى عقد التأمين الصحي في مدة 
أقصاها خمسة عشر يوماً من تاريخ الولادة )في حال كانت حالة الولادة مغطاة 

تأمينياً( كالتالي:

الأمراض  من  خلوهم  شريطة  للولادة  الأول  اليوم  من  الجدد  المواليد  تغطية 
والتشوهات الخلقية والوراثية.

التأمين  عقد  الى  إضافتهم  شريطة  الطبيعي  للحمل  الخداج   حالات  تغطية 
كانت  حال  )في  الولادة  تاريخ  من  يوما  عشر  خمسة  أقصاها  مدة  في  الصحي 

حالة الولادة مغطاة تأمينياً) بسقف سنوي مقداره 2,000 دينار للحالة الواحدة.

تغطية طهور الأطفال من ضمن سقف الحالة.
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تغطيات أخرى                

تغطية الهرمونات عدا التي تتعلق بالخصوبة.

تغطية الجلطات الدماغية ومضاعفاتها.

تغطية حالات هشاشة العظام.

تغطية الأورام الحميدة والعلاجات المتعلقة بها.

تغطية آلام الظهر والعمود الفقري وعمليات الديسك بعد تطبيق فترات الإنتظار.

تغطية الأورام الليفية والبطانة الرحمية واستئصال أو إصلاح الرحم بعد تطبيق فترات الإنتظار.

تغطية أمراض القلب والشرايين والأوعية الدموية بعد تطبيق فترات الإنتظار.

تغطية الأجهزة الطبية المساعدة )تغطية شبكة القلب والشرايين، صمامات القلب، 
منظم ضربات القلب، الركبة الصناعية) من ضمن سقف الحالة الواحدة.

تغطية الأمراض العصبية المفاجئة العرضية وغير المزمنة والمشمولة تأمينياً.

**المطالبات النقدية:
تغطية %80 من إجمالي كل مطالبة و التي تخص المعالجة داخل و خارج المستشفى داخل وخارج الشبكة   •
الطبية المعتمدة المعتمدة محلياً من قبل وزارة الصحة شريطة إرفاق نموذج طبي بكل مطالبة يتم تقديمها 

للصرف للخيار الأول.
تسوية المطالبات النقدية خلال مدة أقصاها 7 أيام عمل من تاريخ إستلامها.  •
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أقساط التأمين للخيار الثاني

المنتفع من اليوم الأول لغاية
17 عاماً )د.أ)

المنتفع من 18 عاماً  لغاية
45 عاماً )د.أ)

المنتفع من 46 عاماً لغاية
55 عاماً )د.أ)

المنتفع من 56 عاماً لغاية
65 عاماً )د.أ)

درجة
أولى

درجة
خاصة

درجة
ثانية

درجة
ثالثة درجة الإقامة

90

140

215

95

145

225

100

155

235

110

170

260

295 315 330 365
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فترات الإنتظار

العقد  توقيع  بتاريخ  المنتسبين  لكافة  أعلاه  الإنتظار  إلغاء فترات  و  الإستمرارية  يتم منح   •
إثبات وجود تأمين سابق غير منقطع باسم المؤمن له حيث يخضع هذا الشرط  شريطة 

لموافقة مجموعة الخليج للتأمين - الأردن.

إلى  الجدد والذين ينتسبون  المنتسبين  المذكورة أعلاه على جميع  الإنتظار  تطبق فترات   •
التأمين بعد تاريخ توقيع العقد إعتباراً من تاريخ الإنتساب للتأمين.

مدة الانتظارالاستثناءالرقم

 جراحة والآم العمود الفقري، الآم
وجراحة وتنظير الركبة

الأورام الليفية

 الحمل الطبيعي والولادة
ومراجعاتها

البيطانية الرحمية واستئصال الرحم

 البواصير والنواصير والشق
الشرجي

دوالي الأوردة ، دوالي الخصية، 
القـيلة )أكياس مائية)

اللوزتين والزوائد اللحمية

عمليات الساد وارتفاع ضغط العين

انحراف الوتيرة والجيوب

 أمراض القلب والشرايين وضغط الدم
وارتفاع الدهنيات

الفتق

أمراض السكري

الأدوية المزمنة

12 شهر  

12 شهر  

12 شهر  

12 شهر  

6 شهر  

12 شهر  

6 شهر  

12 شهر  

6 شهر  

12 شهر  

6 شهر  

12 شهر  

12 شهر  

1
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3
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6
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13



13

التغطيات الإضافية:
منفعة أمان لتغطية أمراض السرطان: تغطية علاج أمراض السرطان للحالات المكتشفة 

بعد بدء سريان التأمين من خلال برنامج أمان كالتالي:

ملاحظة: إضافة منفعة أمان المذكورة أعلاه مشروطة بالاشتراك بالتأمين الطبي..

المنتفع من اليوم الأول لغاية 17 عاماً

القسط
الإضافي

)د.أ)

المنتفع من 18 عاماً لغاية 45 عاماً

المنتفع من 46 عاماً لغاية 60 عاماً

المنتفع من 61 عاماً لغاية 65 عاماً

35

50

90

180

الشبكة الطبية المعتمدة  الشبكة الطبية 

50,000 السقف السنوي )د.أ)
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منفعة الأسنان
تغطية منفعة الأسنان بشكل حصري من خلال مركز العون لطب وجراحة الأسنان أو من 

خلال شركة الحمّال الجديد لطب وجراحة الأسنان )مركز بالستا سابقاً).

1. مركز العون لطب وجراحة الأسنان:
وتشمل التغطية فحص أسنان، علاجات اللثة الغير جراحية، حشوات الفضة، صور البانورما، القلع العادي، 

سحب العصب غير المتقدم، صور شعاعية صغيرة، الحشوات البيضاء )التجميلية ) وتنظيف الأسنان

قيمة السقف د.أالبرنامج الثالث
قيمة الاشتراك د.أ

52البرنامج الأول 43 34 31 قيمة الاشتراك د.أ

60البرنامج الثاني 52 43 38

غير محدد بسقف

65

قيمة الاشتراك د.أ

150 قيمة السقف د.أ 200250300البرنامج

2. مركزالحمّال الجديد لطب وجراحة الأسنان:
وتشمل التغطية الفحص الكامل للفم والأسنان، علاجات اللثة )غير الجراحية)، قلع الأسنان )غير 

الجراحي)، تنظيف الأسنان، صور شعاعية صغيرة + بانوراما وحشوات الفضة بجميع الأحجام.

البرنامج الرابع
قيمة السقف د.أ

قيمة الاشتراك د.أ

40البرنامج الأول 35 30 23 18 قيمة الاشتراك د.أ

غير محدد بسقف

65

53البرنامج الثاني 44 35 32 23 قيمة الاشتراك د.أ

61البرنامج الثالث 53 44 39 30 قيمة الاشتراك د.أ

150 100 قيمة السقف د.أ 200250300البرنامج
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 شروط
 الإلتحاق
للتأمين

شروط الإلتحاق للتأمين

سارية  عمان  تجارة  غرفة  لدى  التاجر  عضوية  شهادة 
المفعول.

تعبئة طلب الإشتراك بكافة مرفقاته.

يشترط اشتراك عائلة التاجر حسب دفتر العائلة )ارفاق 
باستثناء  الشخصية)  والهوية  العائلة  دفتر  عن  صورة 
18 عاماً إلا إذا كانوا مسجلين على  الأبناء الذكور فوق 
أو  الجامعات  في  نظامية  بدراسة  الدراسة  مقاعد 

الكليات داخل الأردن.

التاجر  اشتراك  بتاريخ  المعالين  الأفراد  إضافة  يشترط 
المسجل لدى الهيئة العامة ولا يجوز إضافتهم خلال 
أو  الأعزب  للتاجر  الزواج  حالات  في  إلا  التأمينية  السنة 

حالات المواليد الجدد.

لا يجوز إلغاء اشتراك التاجر خلال السنة التأمينية 
إلا للحالات التالية:

• الوفاة.
• زواج الأبناء المسجلين بدفتر العائلة.

• التاريخ الذي يصبح فيه عمر المشترك 65 عاماً.
إرفاق اثبات وجود تامين سابق )بطاقة التامين السابقة) 
وغير  سنة  لمدة  محلية  تأمين  شركة  اي  خلال  من 
منقطع باسم المؤمن له/ المؤمن عليه بتاريخ تقديم 
طلب  كل  دراسة  سيتم  حيث  الجديد  الإشتراك  طلب 

على حدا بخصوص امكانية منح الاستمرارية.
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